
Europass attīstība 

20 gadu laikā

Edmunds Labunskis

Akadēmiskās informācijas centrs

Nacionālais Europass centrs



Europass izveidošana

Ieviests 2004.g. ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes 

lēmumu, lai veicinātu 
Eiropas pilsoņu prasmju 

pārskatāmību un mobilitāti

2005.g. februārī atvērta 
mājaslapa (uztur Cedefop)



5 Europass dokumenti

Europass CV

Europass Valodu pase

Europass Mobilitāte

Pielikums kvalifikāciju 
apliecinošam 
dokumentam

Diploma pielikums



Latvijas NEC 
Arī Latvijā Europass ir kopš 2005. gada



Eiropas prasmju pase

•Ieviesta Eiropas prasmju pase
•Iespēja lietotājiem izveidot 
dokumentu kolekciju vienā datnē

2012.g.

• Eiropas prasmju pasi aizstāja 
Europass bibliotēka2020.g. 

2012 – 2019



Europass motivācijas 
vēstule

2015.g. ieviesta Europass motivācijas vēstule

2015 – šobrīd

• Europass motivācijas vēstule palīdz kandidātiem 

izcelt savas prasmes un pieredzi, piesakoties uz 

darba piedāvājumiem un mācību iespējām

• Standartizēta forma



Jauna Europass platforma
2020.g. Eiropas Komisija izveido jaunu Europass
platformu

• Cedefop izveidotā un uzturētā Europass

mājaslapas funkcionalitāte tiek integrēta 

jaunajā platformā

• 2020.g. jūlijā tiek atklāta jauna platforma ar 

jaunu logo un vizuālo identitāti

• Sākotnēji neviens rīks vēl nebija pieejams



Europass profils
CV un MV redaktors

Mana bibliotēka
Manas prasmes

Manas intereses Dokumenti

Diploma pielikums

Pielikums kvalifikāciju 
apliecinošam dok.

Mobilitātes 
apliecinājums



NKI [kvalifikāciju] salīdzināšana

2021.g. oktobrī ieviests rīks NKI 
salīdzināšanai

• NKI salīdzināšana 30 valstīm

• 2023.g. novembrī mainīts dizains

2021 – šobrīd



Eiropas digitālie mācīšanās 
apliecinājumi (EDC)

EDC ieviesti 2021.g. decembrī

• EDC uzlabošana turpinās

• Atsevišķas izglītības iestādes Eiropā EDC 

jau izsniedz, citas vēl plāno

2021 – šobrīd



Pieteikumu 
pārvaldnieks
• Pieteikumu pārvaldnieks ļauj sekot līdzi mācību un 

darba iespējām uz kurām esat pieteikušies (statuss 

jāmaina manuāli)

• Galvenā rīka priekšrocība ir tāda, ka tas ļauj apkopot 

dokumentus (CV, motivācijas vēstuli, diplomus, u.c.) 

un nosūtīt izglītības iestādei vai darba devējam kā 

dokumentu kopu saitē

• Rīks ir pieejams tikai reģistrētiem lietotājiem

2021 – šobrīd



Digitālo prasmju pārbaude
Testēšana 2021.g. vasarā

Ieviests 2021.g. decembrī

Kompetenču jomas, kuras testā tiek pārbaudītas:

• Prasme strādāt ar informāciju un datpratība

• Komunikācija un sadarbība

• Digitālā satura radīšana

• Drošība

• Problēmu risināšana

2021 – šobrīd



Darba un prasmju 
tendences

Ieviests 2023.g. oktobrī

Rīka funkcijas:

• Norāda populārākās profesijas katrā ES valstī

• Norāda galvenās prasmes katrai profesijai

• Sniedz pārskatu par tendencēm dažādās valstīs

2023 – šobrīd



Darba un prasmju tendences

2023 – šobrīd



Europass statistika (2024)

7,5 miljoni reģistrētu lietotāju

31% atkārtoti apmeklētāji

Visbiežāk izmantotās ierīces

67% 30,3%

Populārākās valodu prasmes

Angļu 46%

Franču 11%

Vācu 8%

9,2 miljoni lejupielādētu CV 2024.g.

Spāņu 8%

105,9 miljoni skatījumu platformai



Some of the findings

Europass profilu īpatsvars dalībvalstīs no kopējā iedzīvotāju skaita (2023)



Paldies par uzmanību!

www.europass.lv

EuropassLV

Europasslv

Europass_latvia

europass@aic.lv

http://www.europass.lv/

	Slide 1
	Slide 2: Europass izveidošana
	Slide 3: 5 Europass dokumenti
	Slide 4: Latvijas NEC 
	Slide 5: Eiropas prasmju pase
	Slide 6: Europass motivācijas vēstule
	Slide 7: Jauna Europass platforma
	Slide 8
	Slide 9: NKI [kvalifikāciju] salīdzināšana
	Slide 10: Eiropas digitālie mācīšanās apliecinājumi (EDC)
	Slide 11: Pieteikumu pārvaldnieks
	Slide 12: Digitālo prasmju pārbaude
	Slide 13: Darba un prasmju tendences
	Slide 14: Darba un prasmju tendences
	Slide 15: Europass statistika (2024)
	Slide 16: Some of the findings
	Slide 17

